
Foreløbig status på Viborgs nye torvedage/fødevaremarked  

”Smag på Nytorv” 

 
Vi har fået lavet et nyt koncept for det nye torv. Nøgleordene er kvalitet i flotte rammer. Oplægget er vedhæftet her. 

Der har allerede været flere helsides annoncer i Viborg Stifts Folkeblad og der kommer også et opslag i 

Snapstingsmagasinet. Vi har fået lavet Ølbrikker og specielle poser som pt. bruges på torvedagene. Vi har lånt en 

gammel torvehandlervogn fra Morten Korch museet, som pt. står og pynter på torvet hver lørdag. 

 

Alle de tidligere faste handlende på Hjultorvet er flyttet med på Nytorv. Det har været en sejtrækker at overbevise 

de handlende om at de ikke behøver at stå med deres biler, og der er stadig lidt skepsis blandt de handlende, da de 

er bange for at miste de sædvanlige strøgkunder, men jeg er overbevist om at vi nok skal få succes. Der har været 

stor interesse for det nye koncept fra nye virksomheder og allerede nu, og grundet samarbejdet med Mercantec, har 

vi fået tre nye faste handlende på torvet: Frøken Ost, Ugelris Vingaard og Gaardbryggeri og Viborg Bryghus. Fra på 

lørdag d. 13. maj får vi flere nye faste på torvet nemlig Gourmetsvampe fra Silkeborg og Muslingeriet. 

Vi har ansat Tina Jacobsen som tovholder på torvedagene. Pt. i en tidsbegrænset periode. Hun har fuld fokus på 

torvet og de handlende, og er til stede på torvet hver lørdag. Hun har været i kontakt med over 55 potentielle 

virksomheder til torvet i hele Midtjylland og flere af dem har vist fin interesse for at deltage. Vi er klar til at modtage 

dem på torvet så snart de får tid i kalenderen, dvs. vi kører med skiftende deltagelse fra gang til gang. 

 

I forhold til torvets fysiske indretning, har vi valgt en stjerneopstilling, som motiverer kunderne til at gå ind på torvet, 

og samtidig har den fordel at ingen har de bedste pladser. Efter en længere dialog med de handlende omkring brug 

af parasoller, som det oprindeligt var meningen at vi ville benytte, besluttede vi at indkøbe pavilloner, da de 

handlende er mest stemt herfor, da de kan påmonteres sider på en regnvejrsdag.  

Jeg har konsulteret Dorte Carlsen i Bjerringbro og Mette Hagen, Viborg Kommune mht. kvalitet og type og har valgt 

at indkøbe en model som alle parter har sagt go for og som kan bruges til f.eks. Snapsting, hvis der bliver behov for 

det. Pt. servicerer vi de handlende ud over de sædvanlige, står for opsætning og nedtagning af pavilloner, har borde, 

duge, strøm og det hele klart hver lørdag, men det er min opfattelse at det er strengt nødvendigt på nuværende 

tidspunkt for at få succes og de handlendes opbakning.  

 

Vi har fået lavet ”byrumsmøblement” på torvet og pyntet med blomsterkummmer og oliventræer for at skabe 

stemning og hygge og give lyst til ophold på torvet. 

 

10 elever fra Mercantec er pt. fast tilknyttet Smag på Nytorv. Vi har arrangeret studietur for eleverne til de tre 

handlende på torvet, som har valgt at få tilknyttet elever: Viborg Bryghus, Ugelris Vingaard og Gaardbryggeri og 

Jacobs Blomster. Det har været vigtigt for os at eleverne får en god information om virksomheden, som de sælger 

varer for på lørdage, og så de kender produkterne. 

 

Vi vil gerne sende en stor tak til udvalget fordi de har haft tiltro og tillid til Viborg Handel om at vi nok skulle få lavet 

nye torvedage i Viborg. Uden deres økonomiske opbakning havde det slet ikke været muligt. Vi vil fortsat gøre vores 

bedste for at fortsætte den gode udvikling både på Nytorv og i Viborg Midtby generelt. 

 

 

Med venlig hilsen 

Helle Sørensen 

 
Skottenborg 12 – 14, 8800 Viborg.  

Telefon 86 61 37 48. mail: info@handeliviborg.dk 

Få mere information om alle tiders handelsby www.handeliviborg.dk 


